
UCHWAŁA NR XLIII/273/2021 
RADY GMINY W TUCZĘPACH 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XLII/270/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021r. 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy w Tuczępach uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się uchwałę Nr XLII/270/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 31 sierpnia 2021r. w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529DB32C-510C-47CE-A00D-180668831C52. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 sierpnia na sesji Rady Gminy Tuczępy została podjęta uchwała Nr XLII/270/2021 Rady Gminy 
Tuczępy, w której w  §4 umieszczono zapis: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego”. Rada Gminy Tuczępy błędnie przyjęła, że w/w 
uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym gdyż nie sposób zaliczyć jej do aktów ujętych 
w art. 13 pkt 2 i pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). W orzeczeniu WSA w Kielcach z dnia 28 września 2017 r. 
w sprawie sygn.. akt II SA/Ke 533/17 stwierdzono, że uchwała na mocy której występuje się do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości nie ma charakteru 
aktu prawa miejscowego więc tym samym nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. Rada Gminy 
potwierdza iż uchylona uchwała nie była stosowana. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało uchylić wyżej powołaną uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 529DB32C-510C-47CE-A00D-180668831C52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

